
ФОТОТУР ПО ЧУЙСКОМУ ТРАКТУ ДО АКТАША
Стоимость тура:

Взрослый: 5000 руб.
Детский: 4500 руб.

В стоимость включено:

трансфер по маршруту
услуги гида-экскурсовода по маршруту
входной билет на гейзерное озеро

Размещение:

Программа тура:

День 1:

00:00 – начало посадки группы в автобус на пл.Советов /гост.Центральная/ при наличии туристического
ваучера

00:15 – отправление по маршруту

02:00 – с.Троицкое, санитарная остановка /продолжительность 15 минут/

03:30 – с.Сростки, санитарная остановка /продолжительность 15 минут/

05:30 – с.Усть-Сема, санитарная остановка /продолжительность 15 минут/

07:00 – Семинский перевал, отдых.

Высота перевала — 1717 м. На вершине перевала в 1956 году была установлена стела в честь двухсотлетия
добровольного вхождения алтайского народа в состав России. Семинский перевал — памятник природы
государственного значения. Он ценен прежде всего как природный комплекс — рубеж Северного и
Центрального Алтая.

07:30 – отправление с Семинского перевала 

09:00 – перевал Чике-Таман, отдых. 

Горный перевал на 659 км Чуйского тракта. Высота перевала — 1295 м. На вершине перевала есть
смотровая площадка. 

09:30 – отправление с перевала Чике-Таман 

10:00 – слияния р.Чуи и р.Катунь. 

Место слияния этих рек с древних времен является святым и почитаемым местом на Алтае. Со смотровой
площадки можно увидеть слияние двух потоков воды разного цвета. 



11:20 – памятник Кольке Снегиреву. 

На Чуйском тракте около Белого Бома торжественно открыли памятник герою известной шоферской песни
Кольке Снегиреву. Этот памятник – дань памяти и благодарность всем шоферам, которые осваивали эту
трассу

12:00 – водопад "Девичьи слезы".

Водопад Ширлак (с алт. «девичьи слезы») — водопад на правом притоке реки Чуи в Онгудайском районе.
Высота водопада около 25 м.

13:00 – смотровая площадка, панорамный вид на Северо-Чуйский хребет**. (**при наличие благоприятных
погодных условий)

14:00 гейзерное озеро с. Акташ.

Небольшое термальное озеро за селом Акташ, в диаметре около 30 м. В центре бьют термальные
источники, вынося на дно озера красивейший голубой ил, в результате чего озеро выглядит очень
впечатляюще.

15:30 – отправление в обратную дорогу

01:00 – прибытие в Барнаул на пл.Советов (время прибытия является ориентировочным и зависит от
множества факторов)


